
                                                          

                              令和３年７月１日  

  保護者の皆様へ 

 

                                                           延岡市立東小学校 

                                                           校長 濵砂 一徹 

 

本校における「働き方改革」実施に係る電話対応について 

 

  盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また平素より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、教職員の時間外勤務の常態化が課題となっている中、延岡市では、教職員の働き方改革

の一環として、令和３年度７月１日（本日）から、勤務時間外の電話対応を音声メッセージに切

り替わるように設定することになりました。 

 本校におきましても、しばらくの間は試行期間として、下記のとおり対応しますことをご連絡

申し上げますとともに、趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

○ 本校における勤務時間外の電話対応について 

 

 ・ 学校への電話連絡につきましては、原則７：３０から１７：００（勤務時間の３０分前か

ら３０分後まで）にお願いいたします。 

 

・ 朝の欠席、遅刻等の連絡につきましては、これまでどおり電話で連絡をしていただくこと

も可能です。ただし、あまり早い時間に連絡をされた場合は音声メッセージのままになって

いることがありますので、その際は再度ご連絡をお願いいたします。 

 

・ 放課後は、職員がいる場合はできるだけ対応いたしますが、音声メッセージに切り替わっ

ている場合があることをご了承ください。 

 

・ お子様のことで、放課後に学校から担任等がお電話をさせていただくことがありますが、

つながらなかった場合は、再度かけ直しをさせていただくか、緊急でなければ、翌日以降に

ご連絡いたします。（折り返しの電話は必要ありません） 

 

・ 学校に照明灯が点いていてもメッセージに切り替わっている場合があります。職員は目的

をもって残業をしていますので、働き方改革の観点からご了承いただきますようお願いいた

します。 

 

・ 上記時間帯以外における保護者様から学校への緊急の連絡の場合は、次の電話番号へお願

いします。 → ０９０－５２８１－９７０８（東小 教頭） 


